3

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА  ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ №289
(вторая очередная сессия)
от 30.11. 2021 года                                                                                   г. Татарск
О присвоении звания «Почетный гражданин города Татарска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» от 27.12.2002 № 85-ОЗ, решением сорок второй сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 25.06.2021 года  Об утверждении Положения «О Почетном гражданине города Татарска», Уставом города Татарска Новосибирской области и в связи со 110-летием со дня образования города Татарска Новосибирской области,  Совет депутатов города Татарска Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Татарска»:
1.1. Сопельняку Вячеславу Дмитриевичу - за вклад в развитие города Татарска Новосибирской области;
1.2. Сырямкину Владимиру Ивановичу - за высокие достижения в научной, образовательной и общественной деятельности;
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов  города Татарска Новосибирской области.
      3. Решение  вступает в силу со дня его опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области   и размещения на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области.
	Глава города Татарска

Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов

города Татарска Новосибирской области

	                                 А. В. Сиволапенко
	Т.В. Баранова

Председатель  мандатной комиссии,
комиссии по соблюдению законности и
правопорядка Совета депутатов
города Татарска Новосибирской области
Заместитель главы администрации

города

                                            Л.Л. Кузнецова
начальник отдела организационно-

контрольной, кадровой и правовой работы

администрации города Татарска

Новосибирской области

                                             В.В. Логачева